
INSTITUTO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE MORELOS

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 02/08/2018 1Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/06/2018 Al 30/06/2018

Presenta x Todos / Saldos Consolidados

1 0.00 0.00 3,401,434.45 -3,401,434.45ACTIVO

1.2 0.00 0.00 3,401,434.45 -3,401,434.45ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2.4.7 7,660,318.28 0.00 0.00 7,660,318.28COLECCIONES OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

1.2.4.7.01 7,660,318.28 0.00 0.00 7,660,318.28BIENES ARTISTICOS CULTURALES Y CIENTIFICOS

1.2.4.7.01.00001 7,660,318.28Bienes Artisticos, Culturales y Cientificos 0.00 0.00 7,660,318.28

1.2.4.8 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00ACTIVOS BIOLOGICOS

1.2.4.8.00004 20,000.00Ovinos y Caprinos 0.00 0.00 20,000.00

1.2.5 11,869.12 0.00 0.00 11,869.12ACTIVOS INTANGIBLES

1.2.5.1 11,869.12 0.00 0.00 11,869.12SOFTWARE

1.2.5.1.01 11,869.12Sofware 0.00 0.00 11,869.12

1.2.6 -246,966,056.29 0.00 3,401,434.45 -250,367,490.74DEPRECIACION DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES

1.2.6.3 -246,958,723.29 0.00 3,401,101.13 -250,359,824.42DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1.2.6.3.02 -35,582,519.39Depreciacion acumulada de Mobiliario 0.00 756,139.09 -36,338,658.48

1.2.6.3.03 -134,527,988.10Depreciación Acumulada de Equip de Comp y Tec de la

Inf

0.00 1,265,671.79 -135,793,659.89

1.2.6.3.04 -4,253,447.42Depreciación Acumulada de Equipo de Administración 0.00 174,025.39 -4,427,472.81

1.2.6.3.06 -44,723,375.94Depreciación Acumulada de Otro Mobiliario y Equipo

Educacional y Recreativo

0.00 696,490.40 -45,419,866.34

1.2.6.3.07 -861,790.60Depreciación Acumulada Equipo Medico y de Laboratorio 0.00 15,815.57 -877,606.17

1.2.6.3.08 -1,141,518.02Depreciación Acumulada Instrumental Medico y de

Laboratorio

0.00 24,633.65 -1,166,151.67

1.2.6.3.09 -370,791.81Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipo

Agropecuario

0.00 9,484.53 -380,276.34

1.2.6.3.10 -2,636,799.25Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipo Industrial 0.00 55,393.16 -2,692,192.41

1.2.6.3.11 -1,840,789.18Depreciación Acumulada Equipos y Aparatos de

Comunicaciones y Telecomunicaciones

0.00 44,821.77 -1,885,610.95

1.2.6.3.12 -1,800,595.81Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipo Electrico y

Electronicos

0.00 35,260.29 -1,835,856.10

1.2.6.3.13 -197,748.61Depreciación Acumulada Equipo Diverso 0.00 3,733.80 -201,482.41

1.2.6.3.14 -15,413.59Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipo de

Construccion

0.00 293.89 -15,707.48

1.2.6.3.15 -3,895,182.90Depreciación Acumulada Herramientas y Maquinas

Herramientas

0.00 60,956.95 -3,956,139.85

1.2.6.3.16 -9,310,500.13Depreciación Acumulada Bienes Artisticos y Culturales 0.00 135,860.08 -9,446,360.21

1.2.6.3.17 -5,534,046.72Depreciación Acumulada Vehiculos y Equipo de

Transporte

0.00 113,141.71 -5,647,188.43

1.2.6.3.18 -237,425.08Depreciación Acumulada Otros Bienes Muebles 0.00 3,664.63 -241,089.71

1.2.6.3.19 -399.84Depreciacion Acumulada de Aparatos Deportivos 0.00 49.98 -449.82

1.2.6.3.20 -17,572.54Depreciación Acumulada de Equipos y Aparatos

Audiovisuales

0.00 3,260.37 -20,832.91

1.2.6.3.21 -10,818.36Depreciación Acumulada de Equipo de Defensa y

Seguridad

0.00 2,404.08 -13,222.44

1.2.6.4 -7,333.00 0.00 333.32 -7,666.32DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

1.2.6.4.01 -7,333.00Ovinos y Caprinos 0.00 333.32 -7,666.32

1.2.7 107,052.61 0.00 0.00 107,052.61ACTIVOS DIFERIDOS

1.2.7.9 107,052.61 0.00 0.00 107,052.61OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

1.2.7.9.01 107,052.61 0.00 0.00 107,052.61OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

1.2.7.9.01.00001 84,052.61Instituto Mexicano del Seguro Social 0.00 0.00 84,052.61
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Presenta x Todos / Saldos Consolidados

1.2.7.9.01.00002 23,000.00Hernàndez Salinas Francisca Enriqueta 0.00 0.00 23,000.00

0.00 3,401,434.45 -3,401,434.45


